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innata ja kontrollida 
üliõpilaste iseseisvat tööd!

Jälgides möödunud kevadsessiooni eksamitulemusi nähtub, et 
meie instituudi töös esineb veel tõsiseid puudusi, mille kõrvalda
mine on esmajärgulise tähtsusega ülesanne kogu meie kollektii
vile. Juba see, et hulgaliselt üliõpilasi kevadsemestri lõpuks soori
tamata jäänud arvestuste tõttu ei pääsenud eksamitele, et puudu
like eksamihinnete protsent mõnedes õppeainetes oli veel küllaLki 
suur ja  et eksamisessioon pärandas meile hulgaliselt uusi akadee
milisi võlgnikke (laevaehitusteaduskonnas — ligi 100, mehaanika- 
teaduskonnas — 65, ehitusteaduskonnas — 50 jne.), näitab kül
laltki selgelt, kus nimelt peituvad meie töö kitsaskohad.

Analüüsides lähemalt nende negatiivsete nähtuste põhjusi .tu
leme paratamatule järeldusele, et meie üliõpilaskond, eriti just 
nooremate kursuste üliõpilased, ei ole veel omandanud nõukogude 
kõrgemas õppeasutuses edukaks õppetööks vajalikke töökogemusi 
ja  -meetodeid. Paljud faktid kinnitavad, et üliõpilaste iseseisval 
tööl semestri jooksul puudub plaanipärasus ja  süsteemikindlus, 
mistõttu kogu töö kujuneb juhuslikuks, nii-öelda «päevaülesan- 
nete» täitmiseks.

Peamine viga enamiku üliõpilaste töösüsteemis seisneb selles, , 
et teo^cnii ettekantud õnnemvterjali ei töötata kobe samal päeval 
põhjalikult läbi, mis kindlustaks õppekursuse ainestiku järk järgu
lise kindla omanuamise semestri lõpuks. Töö mitteplaanipärasuse 
ja muretu suhtumise tõttu oma ülesannetesse «ebaõnnestuvad» pal
judel üliõpilastel kontrolltööd, või siis paiskab pingutav etteval
mistus järjekordseks kontrolltööks ühes õppeaines põhjalikult segi 
k.ncm töfinbani teistes ainetes. Sellest tingituna ei suudeta tähtaja
liselt esitada plaanikohaselt ettenähtud koduseid töid ja  need kuh
juvad raske koormana semestri lõppnädalaile, kus nende täitmine 
niigi suure töökoormuse juures osutub üliõpilastele ülejõukäivaks j 
Kui toodule lisanduvad veel sagedased puudumised õppetööst, 
viib selline tööstiil paratam atutele raskustele arvestuste õiendamisel 
ja  teeb küsitavaks ka eksamitele pääsemise või siis nende tulemu
sed. Nõudmised, mida meie tulevaste tootmisspetsialistide kaadri 
teadmiste kohta esitab nõukogude kõrgem õppeasutus, on liialt 
kõrged selleks, et neid võiks edukalt täita õppeaine kiirendatud 

- läbitöötamisega vahetult eksami eel.
Et vältida raskusi semestri lõpul, tuleb paljudelgi üliõpilastel 

võtta põhjalikult kaalumisele oma senine tööstiil ja  teha otsustav 
pööre selle viivitamatuks parandamiseks. E riti tõsiselt tuleb sel
lesse küsimusse suhtuda neil, kel seoses võlgnevustega möödunud 
õppeaastast tekkisid mahajäämused ka ^käesoleva semestri töös. Et 
ka eeloleval talvisel eksamisessioonil ei korduks puudulikud tule
mused, tuleb nendel üliõpilastel teha tõsiseid pingutusi õppetöös 
järelejõudmiseks ja  rajada kogu edasine töö hoolsasti läbimõeldud 
tööplaanile ja  -meetodeile.

Kevadisest eksamisessioonist tuleb teha järeldusi ka meie insti
tuudi õppejõudude kollektiivil ja  võtta üliõpilaste iseseisva töö 
juhtimine ja  kontrollimine kindlamini oma kätte. Üliõpilase hea
dest kavatsustest üksi on sageli vähe selleks, et saavutada õppi
mises häid tulemusi, kui tema töö vastu ei tunne piisavat huvi 
õppejõud. Seepärast on vajalik, et õppejõud pühendaksid senisest 
rohkem tähelepanu õigete töömeetodite kättejuhatamisele üliõpi
lastele ja  rakendaksid ka ise õppetöös selliseid meetodeid, mis 
suurendavad üliõpilaste aktiivsust ja  teevad neile õppeaine huvi
tavaks ja  kõige hõlpsamini omandatavaks.

Erilist tähelepanu tuleb siinjuures pöörata esimese kursuse üli
õpilastele, kes pole veel suutnud põhjalikult sisse elada ega har
juda kõrgema õppeasutuse tööstiiliga.

Meie instituudi kateedrites tehtav õppe-metoodiline töö õppetöö 
kvaliteedi parandamiseks on juba anunud märgatavaid tulemusi, 
eeskätt loengute taseme tõstmise alal. Vanemate NSV Liidu ven
n a sv a b a r iik id e  kõrgemate õppeasutustega võrreldes on TPI õppe
jõudude kaader nii oma teadusliku kvalifikatsiooni kui ka töökoge
muste poolest võrdlemisi noor ja  seepärast tuleb meil metoodilist 
töö л loengute taseme tõstmiseks jätkata intensiivselt ka edasipdi. 
Siiski ei petiu meie töö puuduste juured mitte niivõrd loengute 
tasemes, kuivõrd oskuses hästi organiseerida üliõpilaste iseseisvat 
tööd. Madalakvaliteedilised kontrolltööd, hilinemisega esitatavad 
kfdused ülesanded ja  massiline võlgnevus arvestuste ning eksamite 
alal — need on tõendiks sellest, et just üliõpilaste iseseisva töö 
organiseerimine, selle plaanikindel juhtim ine ja  täitmise pidev 
.kontrollimine paljudes kateedrites ei seisa veel nõutaval kõrgusel. 
Sü.t loouiiine järeldus: kui meie instituut käesoleva semestri lõpul 
tahab saavutada paremaid näitajaid kui kevadisel eksamisessioonil, 
tuleb õppemetoodilise töö. raskuspunkt üle kanda üliõpilaste ise
seisva töö organiseerimisele, juhtimisele ja  pidevale kontrollimi
sele.-

Võimalused ja  abinõud selleks on olemas. Kateedrites on vaja 
veelkordselt läbi kaaluda harjutustundide ja  laboratoorsete tööde 
seos loengutega, kooskõlastada üliõpilaste iseseisva töö maht vasta
vale õppeainele reserveeritud ajalimiidiga, igati aktiviseerida üli
õpilaste tööd õppetundides ja  osutada neile pidevat metoodilist abi 
koduste tööülesannete plaanikindlaks täitmiseks; eriti oluline aga 
ön sisse seada tõhus kontroll iga üksiku üliõpilase süstemaatilise 
töö üle semestri vältel ja alustada otsustavat võitlust semestri õppe- 
töögraafikuis ettenähtud tööde tähtajalise täitmise eest.

Kui kõik õppejõud suhtuvad sellesse küsimusse printsipiaalselt, 
pidevalt juhivad ning kontrollivad üliõpilaste tööd, registreerides 
ja  likvideerides võimalikult iga mahajäämuse semestri vältel, siis 
on võimalik õigel a ja l vältida Võlgnevuste tekkimist.

Koosolek, kuulanud ära  bü
roo sekretäri asetäitja sm. Lei- 
ko aruande ja sõnavõtud, otsus
tas tunnistada El KNU keemia- 
mäeteaduskonna IV kursuse a lg
organisatsiooni büroo töö mitte- 
ranuldavaks.

Milles siis seisnesid põhilised 
puudused büroo töös.

Poliitmassiline sektor töötas 
.togu 1952/53. õppeaasta vältel 
äärmiselt loiult, b uu taiata kur- 
suseulatuslike ürituste korralda
miseks ilmutada enesealgatust, 
ignoreeris poliitmassiline sektor 
ka teaduskonna büroo ja instituu
di komsomolikomitee tööplaanis 
ettenähtud üritusi. Kui kursuse 
üliõpilased ei võtnud korralikult 
osa toimuvatest poliitvestlustest, 
väites, et nende teemad on eba
huvitavad, siis ei suutnud kur
suse komsomolibüroo luua isegi 
niipalju sidet üliõpilastega, et 
koostada ühine ettepanek poliit-

vestlustel kuulata soovitavate 
teemade suhtes. Passiivse töö tu
lemusena oli ka komsomoliridade 
juurdekasv (1 inimene) olemas
oleva küllalt suure kasvubaasi 
juures tähtsusetult väike.

Midagi kiitvat ei saa märki
da ka õppesektori töö kohta, kes 

j tegeles peamiselt ainult statisti- 
! kaga, huvitumata õppetöö sisuli
s e s t  küljest ja tekkinud võlgne
v u s te  põhjustest ning likvideeri- 
j misvõimalustest.
I Ka kultuurmassilise töö sek- 
! tor ei suutnud läbi viia ühtegi 
plaanis ettenähtud üritust ega 

; organiseerida kursuse isetegevus
laste tähelepanuväärset osavõttu 
teaduskonna kunstilise isetege
vuse ja omaloomingu olümpiaa
dist.

Veidi aktiivsemalt tooduist töö
tas büroo spordisektor (büroo liige 
sel alal sm. Lasn), kes korraldas 
kursuse piires sõpruskohtumist

korv- ja võrkpallis ning ■organi
seeris osavõttu sportlikest üri
tustest instituudi ulatuses. Töö 
puudusena tuleb märkida . aga 
võistkondade hilist moodustamist 
(3—4 päeva enne võistlusi), mis 
tingis treeningvõimaluste puudu
mise ja  mängude nõrga kvali
teedi.

Büroo üldiseks veaks oli puu
dulik kontakt teaduskonna büroo
ga ja nõrk töö gruppidega. Sa
muti ei osutanud büroo märki
misväärset abi ÜTÜ ringide töö 
hoogustamiseks ega huvitunud 
koostööst teaduskonna seinalehe 
toimetusega,

Äsjavalitud uue kursusebüroo 
tõsiseks ülesandeks on seada 
komsomolitöö keemia-mäeteadus- 
konna IV kursusel nõukogude 
kõrgemas õppeasutuses nõutava
le tasemele.

17. VELBER

Komsomoligrupi tööst rühmas 0-51
Hiljuti toimunud õpperühma 

0-51 komsomoligrupi aruandlus- 
valimiskoosolekul esines lühike
se aruandega grupporg Männiste, 
kes andis ülevaate komsomoli
grupi tööst eelmisel, s. o. 
1952/53. õppeaastal.

Komsomoligrupp peab olema 
õpperühmas kõiges rühma sise
elu initsiaatoriks. Kommunistli
kud noored peavad olema ees
rindlikud nii õppe- kui ka ülis- 
kondlikus töös. Võib öelda, et 
õpperühma 0-51 komsomoligrupp 
on seda olnud. Kommunistlike 
noorte ja noorte vahel on õppe
rühmas tekkinud tihe side, tugev 
kollektiiv, mille otseseks tulemu
seks on olnud grupi pidev kasv. 
Nii on kahe aasta jooksul õppe
rühmas 0-51 OLKNÜ ridadesse 
astunud kaheksa üliõpilast, kus
juures grupi kasv on toimunud 
õppetöös tugevamate üliõpilaste 
arvel.

Igale kommunistlikule noorele 
on antud ka teatav ühiskondliku 
töö ülesanne, mida täites on gru-

• pi liikmed omandanud rea kasu- 
| likke organisatoorse töö koge
musi. Kogu õppeaasta vältel on 
komsomoligrupp pidanud silmas 
rühma üliõpilaste õppeedukuse 
küsimusi, organiseerides pidevat 
abi Õppetöös mahajääjaile. Eriti 
silmapaistvalt on sellel alal te
gutsenud kommunistlikud noored 
Pöid, Voore, Aasamets ja  Matt, 
kes juhtisid eksamisessioonidel 
ka kollektiivseks kordamiseks 
moodustatud õppegruppide tööd. 
Aktiivselt on õpperühm osa võt
nud ka spordist, ÜTÜ ja  komso
molitööst. Paljud . meie rühma 
kommunistlikud noored nagu 
Kesküla, Johannes, Varb, Põld 
on tuntud tublide aktivistidena 
kogu instituudi ulatuses.

Saavutuste kõrval õpperühma 
0-51 komsomoligrupi töös ei saa 
vaikides mööda minna l<a esine
nud lünkadest ja puudustest. Nii 
ei suutnud grupp tagada 1952/53.

! õppeaasta sügissemestril veel 
! 100-protsendilist õppeedukusi 
i kommunistlike noorte ja  noorte

hulgas, vaid üliõpilaste Liigi ja 
Ahoneni eksamitelemustes esines 
kummalgi tiks puudulik. See oli 
selgeks näiteks komsomolitöö 
nõrgast kohast. Koondades aga 
peatähelepanu õppetöö küsimus
tele, suudeti kevadine eksami
sessioon läbida juba ilma eba- 
õnnestumisteta. Teatavaid puudu
jääke esines õppeaasta jooksul 
ka marksismi-leninismi aluste se
minaridest osavõtus, kontrolltöö
de sooritamises, komsomolidist- 
sipliinist kinnipidamises jne.

Grupporgi sm. Männiste tööga 
jäid grupi liikmed 1952/53. õp
peaasta jooksul rahule ja ta va
liti üksmeelselt grupporgiks ka

>3/54. õppeaastaks.
õpperühma kommunistlike 

noorte otsesteks ülesanneteks on 
eelmisel aastal esinenud puudus
te kõrvaldamine ja ÜLKNÜ ri
dade pideva kasvu kindlustami
ne ka käesoleval õppeaastal.

A. MÄNDMETS (0-51)

TPI lõpetanu jutustab

Asudes tööle tehases on esi
meseks komistuskiviks praktiliste 
teadmiste ja  kogemuste puudu
mine, milliste omandamist tihti 
isegi püütakse takistada tööta
jate poolt, kes on end upitanud 
«soojale» kohale ja näevad uus
tulnukas «kardetavat võistlejat». 
Peab ütlema, et tehase direkt
sioon pole mingit tähelepanu 
pööranud noorte spetsialistide 
abistamisele ja  suunamisele.

Siiski suutsime varsti sisse 
elada tehase töösse ja  orientee
ruda esialgu korrapäratuna näi
vas «virr-varris». Paljud noored 
spetsialistid, eriti need, kes asu
sid otseselt tootvat tööd juhtim a 
tsehhides, tulid esialgu arvam i
sele, nagu poleks instituudis' 
omandatud teoreetilisi teadm isi 
siin üldse vaja. Puutudes aga 
praktilises töös kokku mitm esu
guste raskustega, hakkas tekkima 
soove ühe või teise konstruktsioo
ni või tehnoloogilise protsessi 
muutmiseks, uute seadmete vai-

T ö ö l  „Yoltas"
ülistamiseks jne. Kõige selle 
teostamine nõuab aga juba oma
tud teoreetiliste teadmiste raken
damist.

Kus ja  millisel tööl on siis 
Tp I lõpetajad?

! Elektrimasinate ja  aparaatide 
haru lõpetajad Liin, Lemmik, 
Tallikas ja  Sarv töötavad insene- 
ride-konstruktoritena tehase pea
konstruktori osakonnas. Nemad 

i teostavad kõigi tehase poolt val- 
’ m istatavaile individuaalmootorei- 
i le vajalikud arvutused ja  pro
jekteerim istööd. Tihti võib neid 
näha liikumas tsehhides ja tutvu
mas nende poolt projekteeritud 

; sõlmede praktilise valmistamise- 
; ga, mis loob eeldused otstarbe
kate konstruktsioonide loomiseks, 
kasutades ratsionaalsemalt mater
ja le  ja  olemasolevaid seadmeid, 

i Sama haru lõpetajatest Tali 
töötab tehnilise kontrolli osakon
na (TKO) juhatajana, Teearu 

, vanem-meistrina aparaaditsehhis,
! Ambrosen kontrollineistrina suur-

*  - *  'f m

i ;  &

Suurte masinate tsehhi kontroll meister Ambrosen oma parimat 
abilist. — ostsillograafi kontrollimas  / '

te masinate tsehhis. Tänu TKO, 
eriti kontrollmeister Ambroseni 
heale tööle on kadunud juhtu
mid, kus proovisaali antud kok
kumonteeritud suurtes elektri- 
mootoreis (üle 100 kw) esineksid 
. he-kahefaasised või keerdude- 
vahelised lühised.

Väga palju aitab tehase tööle 
kaasa tehase keemialaboratoo
riumi, millist juhatab hiljuti TPI 
lõpetanud insener-keemik Valdre. 
Siin teostatakse kõigi toormater
jalide keemilisi analüüse, m äära
takse iga valupartii keemiline 
koostis jne.

Suurt abi hiljuti valmistama 
•akatud plahvatuskindlate moo

torite juurutamisel tootmisse on 
osutanud insener-masinaehitaja 
Lillemaa, kes töötab väikeste m a
sinate tsehhis vanem-tehnoloo- 
gina.

Noorte spetsialistide energiline 
töö torkab tehases silma kõikjal; 
nad tegelevad isetegevusega, võ
tavad osa kehakultuuritööst jne. 
Nii on tõusnud tehase kehakul
tuurikollektiiv majandusteadus
konna lõpetaja insener-ökonomis- 
ti Jõerüüdi juhtimisel Tallinna 
käitiste parimate hulka.

Seoses meie rahvamajanduse 
järjest suurenevate nõuetega vaja
me siin veel hulgaliselt noori 
spetsialiste, insener-mehäanikuid, 
-elektrikuid, -keemikuid, majan
dusteadlasi jne.

Loodan, et ka käesoleva õppe
aasta lõpetajate arvel, suureneb 
meie tehase noorte spetsialistide 
energiline pere, kes kogu oma 
jõuga on valmis töötama ja  võit
lema tootmisvõimsuste parema 
ärakasutamise, töö parema orga
niseerimise ja  sellest tuleneva 
toodangu suurenemise -eest, aida
tes sellega kaasa kommunismi 
ülesehitamisele meie suurel 
kodumaal. , :

K. KÕNNUSSAAR,
„ Elektr {masinaehitustehase 

„Volta!: suurte . masinate tsehhi 
ülema asetäitja



Kuidas Õppida kõrgemat matemaatikat
Matemaatilised Õppeained — 

kõrgem matemaatika kujutav 
geomeetria ja teoreetiline me
haanika — moodustavad suure
mahulise põhiainete rühma teh
niliste teaduskondade esimesel ja 
teisel kursusel. Nende ainete 
korralik omandamine avab ligi
pääsu teoreetiliste eriainete juur
de. Seepärast on tähtis, et ma
temaatilisi distsipliine õpitakse 
täie tõsidusega ja kindla tahtmi
sega; see peab olema kindel taht
mine sillutada endale hea ligi
pääs oma eriala ainete juurde.

Edukus matemaatiliste dist
sipliinide õppimisel eeldab peale 
hea tahtmise ka mõningal määral 
õppimisoskust. Vaja on osata 
saavutada kõrgeid tagajärgi või
malikult vähese töö- ja ajaku
luga.

Õige õppimistaktika leidmi
seks on noortele üliõpilastele kat
sunud abi pakkuda juba semest
ri esimesel nädalal nende ainete 
õppejõud asjalikkude ja läbiproo
vitud nõuannetega. Niisuguste 
nõuannete ja näpunäidete kokku
võtlik kordamine tohiks olla 
õigeaegne just nüüd, pärast se
mestri esimest kolmandikku. Nüüd 
on noortel üliõpilastel juba mõ
ningaid oma kogemusi siinse töö 
kohta, kuid arvatavasti pole kau
geltki veel kõik jõudnud välja 
kujundada õiget stiili oma kodu
se töötamise jaoks. Esinevatest 
tööstiili vigadest on aga vaja 
aegsasti vabaneda.

Matemaatiliste õppeainete õp
pimine sisalaab muut erinevat 
elementi: 1) arusaamine väide
test ja nende tõestamisest, prob
leemidest ja nende lahendamis- 
meetodidest, 2) arusaadud fakti
de, nende loogilise järjestamise 
põhimõtete ja selgunud meetodi
te meeldejätmine, 3) leidlikkuse 
arendamine teadaolevate faktide 
kasutamiseks, meelesoievate mee
todite rakendamiseks, 4) vastu
pidavuse suurendamine matemaa
tiliste toimingute kestvamaks soo
ritamiseks. Nende elementide 
loetelus tuleb arusaamine seada 
kahtlemata esikohale, sest ilma 
arusaamiseta osutub kõik edasine 
väärtusetuks. Ometi on ka selge, 
et kord arusaadud materjal, kui 
temast mitte midagi meelde ei 
jäeta, saab varsti takistuseks õp
peaine niisugustest edasistest osa
dest arusaamisele, kus selle ma
terjaliga opereeritakse. Leidlik
kuse arendamine saab aga toi
muda alles siis, kui rakendamise- 
letulevaist vahenditest on põhja
likult aru saadud ja neid ka kül
laldaselt mäletatakse. Vastupida
vuse tõstmine matemaatiliste toi
mingute sooritamiseks eeldab

muidugi, et neid toiminguid soo
ritada osatakse.

Matemaatilisi distsipliine ise
loomustab ühine, deduktiivsele 
teooriale omane ülesehitus: sobi
vate mõistete moodustamine, ots
tarbekohaste meetodite kujunda
mine, otsustavate asjaolude väl
jaselgitamine ja kindel süstemati
seerimine. Seepärast peab niisu
guste õppeainete õppimisel tä
helepanelikult jälgima, kuidas 
uued ja tihtigi üllatavad asjaolud 
järelduvad sundiva paratamatuse
ga mõningatest tuntud faktidest, 
pealegi mõnikord üsna vähestest 
ja väga lihtsatest faktidest. Ma- 
temaaiilise loengu jälgimine 
nõuab mõtete kontsenteerimist ja 
kujutlusvõime pingutamist. Loen
gu jälgimine on aga ainult kaa
samõtlemine; kui seejuures kõik 
tundub arusaadavana, siis võib 
loota, et esimene samm õppimi
ses on tehtud. Kas on, see peab 
varsti selguma: veel sama päeva 
Õhtul tuleb kontrollida, kuidas 
samade küsimuste läbimõtlemis- 
tega ise toime tullakse, esmalt 
veel loengumärkmete najal ja lõ
puks ka ilma nendeta. Niisugune 
on matemaatiliste distsipliinide 
õppimise kõige otsustavam faas 
— loengu kuulamine on sellele 
ainult sissejuhatus. Aja ja vaeva 
säästmiseks peab aga sissejuha
tusele järgnema otsustav faas või
malikult ruttu, mitte rohkem kui 

I 12 tunni pärast; sellekohased kat- 
I sed on näidanud, et järgmisel 
päeval kulub selleks keskmiselt 
kaks korda rohkem tööd. Kui 

j mitu korda peaks õhtul läbi mõt- 
; lema matemaatilise aine loengu- 
i materjali, mis samal päeval on 
I  kuulatud? Ma arvan, et keskmi- 
1 se mäluga inimesel piisab kol
mest korrast: esimene ja teine 
kord loengumärkmete najal, kol- 

J mas aga ilma nendeta. Aega 
j võiks kuluda kahetunnilise loen- 
1 gu materjali läbitöötamiseks sel 
viisil läbistikku üks tund, sellest 

j esimesele korrale 40 minutit, 
teisele 10 ja kolmandale 5; üle
jäänud 5 minutit kulub meelde
jätmiseks vajalike osade korda- 

j misele. Matemaatilist mõtlemist 
j peab harjutama; kolm või neli 
korda käidud teed mööda liigub 
mõte juba kergesti ja kiiresti.

I Kui aga mõte juba kergesti ja 
J  kiiresti liigub mitmesuguseid teid 
j  mööda, siis on olemas võimalused 
. edasisest uuest teoreetilisest ma
terjalist üha hõlpsamini aru saa
da, tõsisemaid rakenduslikke
ülesandeid iseseisvalt lahendada, 
oskusi ja leidlikkust jõudsasti 
arendada. Igal matemaatilisel
distsipliinil on teatav valemite ja 
tüüpvõtete põhifond, mida on

vaja meelde jätta ja edaspidi 
peast teada; neile valemitele ja 
võtetele antakse ka võimalikult 
meeldejääv väljendus ning nen
de kätteõppimisele kulub nor
maalselt ainult väike murdosa 
teoreetilise materjali läbitöötami
se ajast.

Harjutustundides läbitöötatud 
materjali on vaja kodus uuesti 
läbi mõelda vähemalt üks kord, 
samuti võimalikult samal päeval, 
mil harjutustunnid toimusid. Sel- 

j leie ei tarvitse aega kulutada roh- 
| kem kui veerand tundi iga har- 
! jutus tunni kohta. Ilma järgneva 
koduse analüüsimiseta jääb har
jutustundide kasutegur madalaks, 

i küünides vaevalt pooleni võima- 
I likust. Et harjutustundides võe- 
’ takse lahendamisele enamasti nii
suguseid ülesandeid, mis peavad 

; arendama leidlikkust, siis ei saa 
I nende ülesannete lahendamis- 
protsessi kodust analüüsimist 
asendada mõne lihtsama uue 

( ülesande lahendamine. Kodus la- 
| hendada antud ülesannete kallale 
| võib asuda alles pärast harjutus- 
' tundides käsitletud materjali lä
bimõtlemist, sest seal enamasti 

i leidubki võti nende lahendami- 
j seks. On selge, et õigeaegse ja 
i järjekindla koduse töötamise pu- 
j hui võib saavutada kokkuhoidu 
matemaatiliste ainete õppimiseks 

I ettenähtud kodusest tööajast vä
hemalt kolmandiku ulatuses. Seda 
ülejääki võib kasutada aine vara
semate osade kordamiseks, aga 
ka kiiruse ja vastupidavuse suu
rendamiseks matemaatiliste toi
mingute sooritamisel. Vastupida
vuse harjutamiseks tuleb muidu
gi varuda vähemasti kolmetunni- 
line ajavahemik ja leida küllal
dane hulk sobivaid ülesandeid 
üksteise järel lahendamiseks.

Kui üliõpilane võtab semestri 
vältel õppetööst osa ilma puudu- 
misteta ja suudab oma kodust 
töötamist matemaatiliste ainete 
osas organiseerida taktikaliselt 
õigesti, siis osutuvad just need 
õppeained eksamisessioonil kõige 
jõukohasemateks. Pealegi korral
datakse eksamite ees ulatuslikult 
konsultatsioone aine kordamisel 
tekkinud küsimuste selgitamiseks 
ja arusaamist takistada võivate 
raskuste ületamiseks. Matemaati
lise aine mehaaniline õppimine 
ilma arusaamiseta on tühine ene
sepettus, sest nii õpitud aine 
oleks väärtusetu edasiste teoree
tiliste õppeainete jaoks, rääkima
ta juba sellest, et niisugune õp
pimine ei võimalda tagajärjekalt 
sooritada matemaatilise aine ek
samit.

A. Humal

Tegeleda rohkem õppetöö küsimustega
Mehaanikateaduskonna II kur

suse kommunistlike noorte aru- 
andlus-valimiskoosolekul kerkis 
eriti teravalt esile õppeedukuse 
ja distsipliini küsimus. Nagu II 
kursuse komsomoli algorganisat
siooni sekretär sm. Setsõgov oma 
aruandes märkis, olid kevad
semestri töötulemused õppetöö 
alal sügissemestriga võrreldes 
küll paremad, kuid nendega ei 
saa veel kaugeltki rahule jääda.

Eriti kritiseeriti õpperühma 
MM-35 rühmakolmiku halba 
tööd, kus oli kevadsessioonil 17 
võlglast ja  nende hulgas enamik 
kommunistlikud noored. Rühma 
üliõpilased võtavad halvasti osa 
loengutest, esineb palju distsip- 
liinirikkumisi.

Teistest paremaid tulemusi saa
vutas möödunud õppeaastal õppe
rühm ME-33, kus saavutati saja
protsendiline õppeedukus. Sellis
te tulemuste saavutamisel on tub
li töö teinud rühma komsomoli
grupp gruporgi sm. Meibaumi ja

rühmavanema sm. Kruusa juhti
misel.

Rühmas on konkreetselt igale 
nõrgemale üliõpilasele määratud 
abistaja paremini edasijõudvaist 
üliõpilastest. Rühma üliõpilaste 
hulgas valitseb täielik kollektiiv
sus.

Koosolekul kritiseeriti kursuse 
büroo õppesektori tööd (juhataja 
sm Bekina). Õppesektor on tööta
nud ainult grupporgidega, pole 
aga tunginud sügavamale grup
pide töösse, pole abi saamiseks 
pöördutud õppejõudude ega de
kanaadi poole, pole kasutatud 
seinalehte.

Koosolek võttis vastu otsuse 
Õppetöö parandamiseks kord 
kuus igas õpperühmas läbi viia 
koosolek koos õppejõududega õp
petöö - küsimuste arutamiseks; 
kontrollida üliõpilaste osavõttu 
marksismi-leninismi aluste loen
gutest ja  seminaridest; kasutada 
seinalehte töökogemuste vaheta
miseks.

E. TIITS (ME-33)

šeflustööst Tallinna koolidega
Käesoleval õppeaastal tuleb 

meie koolidel kindlustada polü
tehniline õpetamine. Selle suure 
ülesande täitmisel saab ka meie 
instituudi ÜTÜ osutada keskkoo
lidele tõhusat abi.

Läinud õppeaastal tegime me 
selleks väga vähe. Lektorite gru
pi kaudu viidi läbi mõningaid 
loenguid ja  keemilise tehnoloo
gia ringi poolt korraldati neljas 
Tallinna keskkoolis huvitava kee
mia õhtud — see oli ka kõik.

Kõik need üritused leidsid poo
lehoidu ja heakskiitu. Imelikuna 
tundub aga asjaolu, et peaaegu 
kõik meie teaduslikud ringid jäid 
šeflustööst koolidega kõrvale, 
ehkki võimalused edukaks tööks 
olid olemas.

Käesoleval õppeaastal tuleb 
igal ringil tõsiselt kaaluda või
malusi, millega saaks olla kasu
lik keskkoolidele. Iga ring peaks 
võtma oma semestri tööplaa
ni vähemalt 2 loengut etteval
mistamiseks keskkoolide jaoks Ja 
organiseerima agitatsioonibrigaa- 
de huvitavate erialaõhtute läbi
viimiseks. Peale selle tuleb luua 
tihe ja  tõeline side iga šeflus- 
aluse kooli tehnikaringidega. 
Tehnikaringide töökoosolekuist 
tuleb saata osa võtma meie insti
tuudi üliõpilasi, kes tutvustaksid 
kooliõpilasi ■ uute saavutustega 
tehnika vallast ning jutustaksid 
meie instituudi elust ja tööst, 
aidates sellega muuta nende rin-

Kui muudetakse tunniplaani
Igapäev võib kuulda üliõpilas

te õigustatud nurinat tunniplaa
nis tehtud ootamatute muuda
tuste üle. Vaatleme siis, millist 
segadust toob enesega kaasa üks 
üleöö tehtud tunniplaani muut
mine.

On viimane vaheaeg. Instituu
di peahoone alumisel korral aset
sevate tunniplaanide juures as
keldab kummi ja pliiatsiga 
ametnik õppeosakonnast. Tema 
liigutustest on näha, et ta tunneb 
instituudi kõiki hooneid kaunis 
põhjalikult: ühest lahtrist tunni
plaanil kaob märge auditooriumi 
kohta, kus on ette nähtud üks 
või teine loeng ja  asub eksistee
rima uue‘s lahtris. Samuti kaota
takse kummi abil osa loenguid 
nende endisest asukohast ja mär
gitakse nad uutele kellaaegadele.

«Ehk märkavad nad siiski veel 
seda ümberpaigutust enne hom
set», on ametniku vabandavaks 
ja ennast rahustavaks mõtteks 
tunniplaanide juurest lahkudes.

Loengute lõpul ruttab küll osa 
üliõpilasi, kelledel viimane loeng 
toimus peahoones, tunniplaani 
juurest läbi ja  märgib kiiruga 
üles tehtud muutused, kuid need, 
kelledel loengute lõpp toimus 
keemia- või tehnoloogiahoones, 
suunduvad koju ilma tunniplaa
nis tehtud parandusi teadmata. 
Neid näeb ahastusega ainult 
rühmavanem, kes on toonud tea
telehe dekanaadi postkasti. Sel
lest aga on vähe ahi, sest rühma
vanem ei suuda ka enam öösel 
järgmiseks päevaks ettenähtud

tunniplaani rühmale teatavaks 
teha.

Järgmisel päeval ilmuvad üli
õpilased loengul© neil olemasole
va tunniplaani järgi. Seal aga 
selgub, et osa on tulnud liiga 
vara, neil algab loeng uue kor
ralduse kohaselt poolteist tundi 
hiljem, paljudest on aga saanud 
vastu eneste tahtmist õppedist- 
sipliini rikkujad, sest uue tunni
plaani järg i oli nende loeng ala
nud juba tublisti varem.

Viimaks on loengute algusega 
siiski korras. Igaüks on leidnud

— Mis? Kuidas?

suurema või vähema otsimise jä 
rele tema rühmale ettenähtud 
loengu ja auditooriumi. Nii möö- 
dubki loeng päris normaalselt. 
Järgm ise loengu algul ilmuvad 
aga auditooriumi kaks õppejõudu 
peaaegu üheaegselt ja  väidavad, 
e t neil mõlemil on ette nähtud 
loeng just selles auditooriumis ja  
samal kellaajal. Kontrollides aga 
tunniplaanist selgub, et üks neist 
on siiski eksiteel — uus tunni
plaan näeb tema loengu ette paar 
tundi hiljem või halvemal juhul 
mõnel muul nädalapäeval. Juhtub 
aga ka ümberpöördult: üliõpila
sed Istuvad ilma õppejõuta, kuna 
viimane rändab mööda auditoo
riume, otsides oma rühma. Vii
maks juhatab uus tunniplaan te
magi kohale.

Kuidas planeerivad oma tööd 
õppejõud tunniplaani äkiliste 
kõikumistega arvestades, pole mo
mendil teada, kuid üliõpilaste 
käitumisest annab küllalt selge 
ettekujutuse järgnev pildike.

Uksest trügib sisse üliõpilane, 
ühes käes äärmiselt täistuubitud 
portfell ja  teises kaustikud, mil
lised pole viimasesse enam mah
tunud. Seletuse selle koormatuse 
kohta võib saada kergesti, kui 
jälg ida tema edaspidiseid toimin
guid. Kiirel sammul möödub ta 
garderoobist ja ruttab tunniplaani 
juurde. Põnevalt, veidi kohku
nud ilmel silmitseb ta tunniplaa
ni ja  siis kuuldub kergendus- 
ohe: «Ei hilinenud!» Edaspidine 
olukord pole enam niivõrd ko
hutav, sest ettenägelik üliõpilane 
on igaks juhuks kaasa võtnud 
kõik loengute, harjutustundide ja  
laboratoorsete tööde kaustikud,

- Ehk on viimaks see õige!

et olla nii valmis kuulama ja 
üles märkima ükskõik millist 
loengut, — tunniplaani püsivuse 
suhtes ei saa kindel olla isegi 
ühe päeva ulatuses.

Toodud näide on maksev just 
vanemate kursuste üliõpilaste 
kohta, kelledel õppetöö algas esi
mesel oktoobril. Muidugi esineb 
veel teisigi variante, kuid jätkub 
vast sellest iseloomulikumastki.

Kuigi inimesed suudavad ko
haneda ka sellise «lahinguolukor
raga» tunniplaani suhtes, tekib 
siiski põhjendatud küsimus: kui
pika aja  jooksul suudab õppe- 
osakond seada korra m ajja tun
dide planeerimisel ja  millal või
vad ka vanemate kursuste üli
õpilased asuda normaalsele, plaa
nipärasele õppetööle?

V. H AAKRE

gide töö huvipakkuvamaks. Tu
leks ka arendada šeflussidemete 
teist vormi — kutsuda keskkoo
lide vanemate klasside õpilasi osa 
võtma meie teaduslike ringide 
tööst. Samuti tuleb korraldada 
kooliõpilaste ekskursioone meie 
laboratooriumidesse ja  õppekabi
nettidesse, ühtlasi organiseerida 
neile huvitavate katsete ja  lühi
keste ülevaatlike loengute esita
mist.

Lõpuks tuleks veel kaaluda 
võimalust, kas meie metallide 
tehnoloogia praktikumi töödena 
ei võiks organiseerida lukksepa- 
tööriistade valmistamist kingitu
sena keskkoolidele.

Koolide aktiivse abistamisega 
hoolitseme ühtlasi ka meie jä re l
kasvu eest. Seltsimehed üliõpila
sed, ulatagem Tallinna koolidele 
oma abivalmis käed!

E. PIIROJA (K-92)

ÜHISKÜLASTUSTEGA 
TEATRISSE

Juba möödunud õppeaastal kor
raldas V. Kingissepa nim. Tal
linna R iiklik Draamateater re
serveeritud etendusi TPI üliõpi
lastele. Nii toimusid ühiskülastu- 
sed näidendeile: K. Trenjovi
„Ljubov Jarovaja“, A. Jakobsoni 
..Saakalid' , C-orki „Päikese lap
s e d ^  Simuhovi „Tütarlapsed- 
kaunitarid" ja  peel m itm etele  
teistele etendustele.

Kuigi olid loodud soodsad tin 
gimused nii piletite hindade kui 
ka nende muretsemise suhtes, 
leidsid need vähest kasutamist 
üliõpilaste poolt.

Ka sel õppeaastal jätkub ühis- 
külastuste korraldamine.

_ Käesoleval hooajal täienes teat- 
rikollektiiv veel uute noorte la- 
vajõududega. Moskva Lunat- 
šarski nim. Teatriinstituudi lõpe
tajad tõid enestega kaasa rea 
uusi lavastusi, mis on eriti elu
lähedased meile noortele. N ii on 
meil võimalus näha V. Kaverini 
näidendit „Kaks kaptenit11. Sa
manimeline Stalini preemiaga 
autasustatud romaan on saavuta
nud suure populaarsuse kogu 
lugejaskonnas ning sama sumre 
populaarsuse saavutab kindlasti 
ka näidend oma sündm ustiku põ
nevusega.

Lähemas tulevikus õn  plaanis 
veel järgmised õpilasetendused: 
M. Baratasvili „Ritsikas", K. S i- 
monovi „Noormees m eielinnastx, 
Gorki ,,Barbarid“ jne. Eriti huvi- 

| tavaks kujuneb A. Jakobsoni näi- 
, dendi „Kaitseingel Nebraskasta 
j ühiskülastus, kus peale etendust 
1 korraldatakse nähtu arutelu 
autöri osavõtul.

Üliõpilased! Külastage a ktiiv 
semalt õpilasetendusi!

Pääsmed on saadaval TPI 
aiü komitees,

' V. MALEROV,
V. Kingissepa riim TR Draama

teatri volinik

Toimetaja A. LEBBIN
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